2. Negara Hukum Kesejahteraan: Ibnu Khaldun

Salah seorang ilmuwan muslim yang memberikan konstribusi

terhadap perkembangan kenegaraan adalah Ibnu Khaldun. Nama

lengkapnya adalah Abdurrahman Abu Zaid yang kemudian mendapat

gelar Waliyyuddin, Ibnu Khaldun lahir di Tunisia pada awal bulan

Ramadhan 732 H. (1332 M) dan meninggal di Kairo Mesir pada

tanggal 25 Ramadhan 808 H. (1406 M).92

kali menjadi hakim agung. Pertama kalinya sebagai hakim agung

diangkat pada 8 Agustus 1384 M oleh Sultan Mesir, al- Zhahir Barqa,

kemudian kedua kalinya oleh Sultan Mesir Nashir Faraj, putera Sultan

Burquq hingga meninggal dunia pada 16 Maret 1406 M (26 Ramadhan

808 H) dalam usia 74 tahun di Mesir.93

Ibnu Khaldun memperkenalkan teori negara hukum

kesejahteraan dengan istilah negara kemakmuran (ashabiah),

kemudian teori ini diadopsi oleh pemikir barat modern sejak

renaissance hingga sekarang dengan memodifikasi dengan konsep

baru yaitu negara kesejahteraan (welfare state).94